Py4yHasi oTpe3Hasi IMHEHKA ¢ PAa3MOTOYHBIM
YCTPOCTBOM

PYKOBOACTBO IO OKCIIVIYATAIIUHU



TOBAP, HAUMEHOBAHUWE 1 MO/IEJIb

Pyunas otpe3nas nuHeika ¢ pa3aMOTOYHBIM ycTpoiictBoM DB1.




HA3HAYEHUE
HacTtunounslii KOMIUIEKC ¢ pe3albHBIM YCTPOHCTBOM MPECTABISET COO0M KOMIIEKC 000PYAOBaHUS JIIS
o0pe3aHus KPOMKHU TKaHHU, CJI0KEHHOH B HECKOJIBKO c10e€B. OH B OCHOBHOM MCII0JIb3YETCS AJIs1 00pe3KH
XJIOMYATOOYMa)KHBIX, IIEPCTSIHBIX, JIbHSHBIX, IIEITKOBBIX U CHHTETHUECKUX TKAHEH.

l. OCHOBHBIE TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKU

HIupuna padouero crona paznenena Ha 1200+100 x N, rae «N» — npou3BoiIbHOE HATYpAJIbHOE YHCIIO.

A. MakcuMaibHasg BeIcoTa HacTwia Tkagu | 210 MM MomtHocTb 150 Bt
B. CxopocTb BpalieHust Hoxa 7500 06/MHuH | DIIEKTPUUYECTBO 0,75 A
C. Hanpsixenue 220 B

Il. KOHCTPYKLMS U IIPUHLIUII JIEMCTBUS

Marmuna juist 00pe3Ku KpOMKH TKaHU OCHAILEHA IMCKOBBIM HOXKOM U IIOIbEMHON HaIpaBJIAOLIEH
Kynucoi. [IpuBosimuii B 1BUKEHHE MOTOP LLIKUB IIepeaeT OBOPOTHOE ABMIKEHUE JUCKOBOMY HOXY.
OnHOBpEMEHHO COUYETAETCs € [0/1aYeil BpyuHyl0. B MalinHy BCTPOEHO YCTPOICTBO Ui 3aTOUYKHU HOXKa.

1. TIPMHLIUII IENCTBUS

2.1. [PUHLIVII JEMCTBUS MAILIVHBI

[Tocne noakIrOYEeHUs K CETH BKJIIOUUTh CETEBON BBIKIIIOYATENb, /I TOIO YTOOBI IPUBECTH MALIMHY B
nercrere. Mcnons30BaTk peMeHb, IPUBOASIIMN BO BpalICHUE TJIABHBIN BaJl, IEPENAIOIINN IBUKCHHE
JMCKOBOMY HOXY, coBeplIaroiemMy oope3ky. OTHOBpEMEHHO MOTSIHYTh PYKOSATKY, AJIsl TOIO YTOOBI
3a/1aTh MAllIMHE NPSIMOJIMHENHOE IBU)KEHHUE B HAIPABJICHUH KYJIUCBI, KOTOPask O3BOJISAET BBIIIOJIHATH
POBHBII pe3 Ha TKaHU.

2.2.  TIPUHLIMITI PABOTHI TOYMJILHOI'O YCTPOMCTBA

Korna nuckoBbIil HOK MaIlIMHBI 3aTYMHUTCS, HAKATh OCEBOM IITYIEp aOpa3suBHOTO Kpyra U JaTh
abpazMBHOMY KPYTY BOMTH B COMPUKOCHOBEHHS C JIe3BUEM HOKa. Bpamaroniuiicst TnCKOBBII HOX
nepesaeT SHEPruio adpa3suBHOMY KPYT'y, KOTOPBIH HauMHAeT BpawaThes. B pesynbrare oOpazoBaHus
yria MeXIy abpa3uBHBIM KPYTrOM M JIE3BHEM JMCKOBOTO HOXA JIBA BPAIIATEIbHBIX JBUKCHHUS
MIPOU3BOISIT OTHOCUTEIHHOE JIBIJKEHHE, B PE3YJIbTaTe YE€T0 MPOUCXOIUT 3aTauynBaHue. Takum oOpazoM
TYIIOM HO CHOBA CTAHOBUTCS OCTPBIM.



1. PABOTA (cm. pucyHok 1)

Setting-up nut YcTaHoBOYHas raika
Setting-up bolt Y CTaHOBOYHBIH OOJIT
Cutting table Pabounii crou

setting-up nut

sclliug—uﬁ bolt

culting table

vt

Picture 1




3AITYCK MAIIIMHBI
BceraBuTh mTekep B 3JIEKTPUUYECKYIO PO3ETKY U MOAKIIOYUTh MAaIMHY K UICTOYHUKY nuTanus. Haxate
BBIKJIIOYATENb A. 3allyCTUTh MOTOP, IPUBOASIININ B ABH)KEHNE AUCKOBBIN HOX.

1. OIIEPALIMA OBPE3KM KPOMKHN TKAHU

[Tocne 3amycka MallIMHBI HOTAHYTh PYKOSITKY B, 4TOOBI KOMILIEKC MMOABUHYJICS BJI0JIb HAIPaBJIAIOLIEH
Kkynucsl. KoMmruieke oOpes3aer TkaHb. 3aTeM BBIKIIOYHTH BRIKIIIOYATENb A. MOTOp mepecTaeT BpalaThesl.
CHoBa Haxatb Buepes pykosTky B. Ilocie Toro, kak MamiHa BEpHETCSl B UCXOHOE MOJI0KEHUE,
BHITAHYTH pyKosITKYy C. Tenepp Hanpassromas kynuca D genut paGounii cron. Eciu Tkanb
COCKaJIb3bIBAET ¢ PabOYEro CTOJIa, OIYCTUTh HAMPABJIAIOLIYIO KYJIUCY U XOPOLIO IPUXKATh TKaHb. Tenepb
onepauus paspe3anus 3aBepuieHa. [IoBTOpUTH BbIlIE ONKMCAHHBIE JEHCTBUSL.

2. HACTWJIAHUE TKAHMU (cMm. pucyHOK 2)

I[Tocne Toro, Kak TKaHb MPOIILJIA Yepe3 BaJl, HATSHYTH BAJI HA JAeprKaTeib PyJIOHA TKaHU. 3aTeM
3a(puKCUpPOBATH TKAHb C JIBYX CTOPOH, UCTIOJIB3Ysl CTONOPHI C KOHWYECKOH pe3b00ii U 3aTAHYTh
YCTaHOBOYHBIH BUHT. Ternepb MOXKHO BBITATHBATH TKaHb C PYJIOHA U YKJIabIBATh €€ CIOSIMU.

Tapered plug CTomop ¢ KOHUYECKOH pe3n0oi
Setting-up screw Y cTaHOBOYHBIN BUHT

Fabric TkaHb

Fabric axle Baut i1t pysioHa TKaHu

SELLING-LIP FAIBRIC FABRIC
TAPIEELILID SCREW A TWT U
PLUITCE ’

17
|7 ,
qu_fqu} PICTURE 2 =t 8-




3. 3ATOYKA HOXA (cm. puc. 1)

[Tocne noakIrOYEeHUsT MALIMHBI K 3JIEKTPUYECKOM CeTH BKJIIOUUTH BBIKIIIOUATEIb A, HOXK HAYMHAET
Bpamarbes. Tenepb MATKO Ha)KaTh Ha KPBIIIKY Basia aOpa3sMBHOTO KOJieca HECKOIBKO pa3. AOpa3uBHOE
KOJIECO COIIPUKACAETCsl ¢ AUCKOBBIM HOKOM. JIMCKOBBIN HOX 3aTa4UBAETCS.

4. 3AMEHA HOXA

4.1 Ocnabuth yCTAaHOBOUHBIN OOJT U CHATH €TO.

4.2 OcnabuTh YCTAaHOBOYHYIO TaKy U CHATH €€.

4.3  Msrko cHsaTh HOX G.

4.4  CoOpaTb HOBBII HOX U IOBTOPUTD BBIIIE OMMCAHHBIEC IEHCTBUS B OOPAaTHOM MOPSAKE.

V. HA YTO CJIIEAYET OBPATUTH BHUMAHUE

1. Pa3 B Tpu Mecsinia 100aBIATE HECKONIBKO Karens Maciia Model 30 B MmacnsiHbie OTBEpCTHSL.

2. I[Tocnie 0Ope3K 0THOTO CII0s1 OCTAHOBUTH MamnHy. [Ipu o0pe3ke Ipyroro ciiost CHOBA 3aIyCTHTh
MaIluHy.

3. MarmmHy MOXHO 3aITyCKaTh 110 OTHOMY pa3y. TSAHyTh MalIMHYy CIIEYeT BIOJIb PYKOSITKH.

MaimHa q0/1KHa CKOJIB3UTh B HAPABJISIFOILYIO KYIIUCY.

V. I[TPUHAJIEXXKHOCTU

HaunmenoBanune XAPAKTEPUCTHUKHA KonnuectBo Ennnuna [Tpumeuanue
MaCCHBuH b 8x10 1 IIT.
TracyHbIi KIII0Y
[Ipsimas oTBepTKa 76x5 1 IT.
KpecroBuanas 75x4 1 .
OTBEPTKA
Pemenn 1 IIT.




VI.  YCTAHOBKA

1. CIIOCOb YCTAHOBKHU PEMH#A
OcnauTh NPKUMHYIO IJIaCTUHY peMHs. HaneTb peMeHb (CM. pUCYHOK ). 3aKpeNUTh MPUKUMHYIO
IUTACTUHY PEMHSL.

| Belt pressure

plate ‘ [TpmwxrMHas miacTuHa peMHs |

BELL PRESSLEE
FLATE

Fl

BELT

L~
A




2. CITIOCOB KPEIJIEHMS HATIPABJISIOIIEN KYJIUCHI U PYKOSITKA
(1) CoenHUTh TOABEMHYIO KYJIUCY M COCTMHUTEIIbHBIN OJIOK ¢ TKAaHEBOM HAMPAaBIISIONICH
KYJIMCOM.
(2) [TpukpenuTh pyKosTKY U COeAMHUTEIBHBINA OJIOK K HAIPaBIISIOLIEH Kyauce (CM. pUCYHOK ).

Cloth pressure slideway TkaHeBas MpKMMHAs! HAIPABJISIONIAS KYJIHCa
Link block CoeIMHUTENBHBIN OJI0K

Handle PykosiTka

Washer 6 [11aii6a

Lifting slideway [TogpeMHuast HarpaBIIstOLIast KyJnuca

Screw Bunr

LINE BLOCK

SPRING
WASHER &

S5CTew .é
MG&s=15

handle

washer 6
spring
washerf
sCrew

M&E*16




3. CIIOCOBb COEJVHEHUS PYKOSITKH, HOXA, HATIPABJISIFOLLEN KYJIMChI U IITEKEPA

1) Ocnabute BUHT (A). BcTaBuTh pyKosSTKY B OTBEpCTHE, CHOBA 3aTsAHYTh BUHT (A). BcraButh
3arnyuky C.
(2) Ocnabuts BuHT E. CHATH coeunuTenpHbIN 610KHparop F. 3atem BctaBuTh HOXK G B

HAIPaBJISIONIYIO KYJIHCY.
3 BceraButh mrekep | B rHe3no Hoxa G.




4. CIIOCOb COEIMHEHUMA JEPXXATEJIA PYJIOHA TKAHU U JIEP)KATEJISI CETEBOT'O
[IHVYPA.

1)

Y CTaHOBUTH JiepKaTeNb PyJIOHA TKaHU HAa Pa0OYHid CTOJ U 3aTSHYTh MPIKUMHYIO PYKOSITKY
B.

(2) 3arnyuiky ¢ konnueckou pe3pooit D nanets Ha Ban C. Ban C ycTaHOBUTH Ha JIepKaTelb
pyJioHa TKaHU A. (CM. pUCYHOK).

(3) Hepsxarenp 3ammTHON tuianku H pacmionoxxen Ha pabouyem crojie. 3aTaHyTh TPHKHUMHYIO

pykosatky | u ocnabuts BuHT E. BeTaBuTh peioXpaHUTENbHYIO IIAHKY ONITUMAIbHBIM
0o0pa3oMm U 3aTsHyTb BUHT E.

4) Cnpsitats nonepeunty G B IpeI0XpaHUTENbHYIO WIAHKY F 1 3aTsaHyTh BUHT K.

W,
R

2b
(.

!_,.

K

A, < G

«



(5) CIOCOB COEJIMHEHU S TKAHEBOI HATIPABJISIOIIEN KYJIUChI U PYKOSTKH

(1) CoeMHUTD MOABEMHYIO HAMIPABIISIIONIYIO KYJIHCY U COCAMHUTEIbHBIN OJIOK C TKAaHEBOM
HaIpaBJIsIoNIeH KyJIUCOM (CM. PUCYHOK 1).
(2) CoeMHUTD PYKOSITKY M COSTMHUTEIBHBIN OJIOK ¢ HAIPABJISIFOIIEH KyJIMCON (CM. pUCYHOK 1).

SPRING

WASHER &

serew A (== =

M&*15 = =
handle P1

washer 6

spring
washerf
sCrew

M&E*16




CLOTH ROLL
BRACKET




CLOTH ROLL BRACKET

NO. REF NO. NAME & SPECIFICATION QUAN.
1 |Q/IB3717.22-85 screw M8x15 6
2 |CD1200-0.6-0 fabric axle 1
3 |CD1200-0-30 tapered plug 2
4 |CD1200-0.2-0 trigon i 2
5 [CD1200-0.10-0 bracket for line 1
6 plug 1
7 f three-pin plug 1
8 JCDI1200-0-26 pretecting line bar bracket 1
9 [CD1200-0-24 pretecting line bar 1
10 |GB5782-86 screw M6x10 2
11 [GB70-85 screw M8x25 4
12 |GB276-64 bearing 80203 4
13 1GB93-87 washer ¢ 8 12
14 [GB70-85 screw M8x20 4
15 |CD1200-0-25 bracket for axle 2
16 |GB97.1-86 spring washer ¢ 8 8
17 |GB6172-86 nut ¢ 8 8
18 |CD1200-0.1-0 cloth roll bracket 2




END CUTTER




END CUTTER

NO. RIF NO. NAME & SPECIFICATION QUAN.
1 |GB818-85 screw M3x10 4
2 |CD1200-0-37 tape cover

1

3 |CD1200-0-61 nameplate 1
4 rubber tape 1
5 |CDI1200-0-36 small pulley 1
6 [GB6172-86 nut M4 4
7 |GB93-87 spring washer © 4 4
8 |GB97.1-85 washer ¢ 4 4
9 |CDI1200-0-38 connecting plate |
10 motor 1
11 |GB818-85 washer ¢ 4 2
12 |CD1200-0-22 fixing baffle plate 1
13 |CD1200-0.8-0 motor cover 1
14 |GB97.1-85 washer ¢ 4 1
15 |GB&18-85 screw M4x10 4
16 |GB818-85 screw M3x10 3
17 |GB97.1-85 washer ¢ 3 2
18 plug L
19 |CDI1200-0-59 plug fixing plate 1
20 |GB&79-86 pin 4310 2
21 |GB77-81 screw M8X6 1
22 |CD1200-0-45 nut 1
23 |CD1200-0-44 pressure spring 1
24 |CD1200-0-43 knife pressure |
25 |CD1200-0-42 knife 1
126 [CD1200-0-40 axle 1
27 CD:1200-0-41 muffle o
28 |GB278-64 bearing 60200 2
29 |CD1200-0.9-0 fixing baffle plate complete 1
30 {CD1200-0-46 slide slot 4
31 [CD1200-0.3-0 slide bracket [
32 |CD1200-0-39 standard |
33 plug 1
34 |CD1200-0-60 plug fixing plate 1
35 |GB68-85 screw M3x8 1
36 sharpening wheel complete )
7 |GB93-87 spring washer ¢ 5 |
38 |GB578.1-86 screw M5x10 1
39 |GB578.1-86 screw M4x15 1
40 plug 1
41 |{CD1200-0-19 long handle tension spring 1
42 |CD1200-0.7-0 long handle 1




END CUTTER

NO. REF NO. NAME & SPECIFICATION QUAN.
43 1GB97.1-86 washer ® 3 2
44 1GB97.1-86 washer ¢ 5 1
45 handie sleeve 1
46 {CD1200-0-23 switch board 1
47 swilch 1
48 |GB68-85 screw M3x6 2
49 |GB93-83 spring washer ¢ 3 1
50 [GB77-85 screw M4x10 1
51 ICD1200-0-35 big pulley 1
52 |GB77-85 screw Mdx15 2
53 |GB70-85 screw M5x18 4
54 |GB93-87 spring washer &5 4
h5 |GB97.1-86 washer ¢ 5 4
56 |CD1200-0-18 standard connecting axle 1
57 |CD1200-0-16 knife cover 1
58 |GB3818-85 screw M3x6 2
59 [CDI1200-0-52 spring for knife cleancr l
60 |CD1200-0-53 knife cleaner 1
61 |GB119-86 pin 3x6 4
62 1GB97.1-86 washer ¢ 5 2
63 |G1393-87 spring washer &5 2

61 {GB70-85 screw M5x15 3

65 |GB818-85 serew M3x10 2
66 [GB70-85 screw Mo6x3 l

67 {GB93-87 washer © 3 2

. 68 |CD1200-0-54 grinder core axle !
69 |WD-1-17 grinder I
70 |¢D1200-0-58 grinder core axle pressure spring K

71 |CD1200-0-57 giinder core sleeve 1

72 1GB894.1-86 bafile ¢4 |
73 [CID1200-0.5-0 grinder frame 1
74 |CD1200-0-56 grinder axle sleeve pressure spring 1
75 {CD1200-0-55 grinder axle sleeve ' 1




AVAAEATTS ONLLATT -~~~




LIFTING SLIDEWAY

NO. REF NO. NAME & SPECIFICATION QUAN.
1 {CD1200-0-21 cloth block slideway 1
2 |CD1200-0-20 block strip 1
3 |GB97.1-86 washer ¢4 4
4 iGB818-85 screw M4x10 4
5 [CD1200-0-47 cloth pressure mat 8
6 |CD1200-0-6 cloth pressure slideway 1
7 |CD1200-0-13 belt 2
8 |GB818-85 screw M4x15 4
9 {CD1200-0-17 slideway position block 2
10 |GB6172-86 nut M6 16
11 |GB93-87 spring washer ¢ 6 16
12 [GB97.1-86 washer ¢ 6 16
13 |CD1200-0-34 slideway position block 12
14 |CD1200-0-51 belt wheel bracket 6
15 |GB818-85 screw M3x12 12
16 |GB97.1-86 washer &3 12
17 |CD1200-0-15 handle 2
18 |GB97.1-86 washer ¢ 6 4
19 |GB70-85 screw M6x15 4

| 20 |GB70-85 screw M6x15 8
21 {CD1200-0-62 left lifting guide bar 4
22 [CD1200-0-2 right lifting guide bar 4
23 |GB802-76 box nut M8 8
24 |CD1200-0-8 limited block 2
25 |CD1200-0-48 adjusting bolt 8
26 |CD1200-0-10 tension spring 8
27 {CD1200-0-9 fixed plate 3
28 |GB97.1-86 washer ¢ 6 16
29 {GB93-87 spring washer ¢ 6 16
30 |GB6172-86 nut M6 16
31 |GB70-85 screw M4x10 8
32 |GB97.1-86 washer ¢4 8
33 |CD1200-0-7 right-lower wheel axle 4
34 |GB893.1-86 baffle ¢ 19 16
35 |GB276-64 bearing 1000800 16
36 |CD1200-0-12 lifting wheel 16
37 |IB1340-73 handle ball 11
38 |CD1200-0-5 grip handle 1i
39 |CD1200-0-4 grip feed bolt 11
40 |CD1200-0-33 grip block 11
41 |GB894.1-86 baffle 19 11
42 |CD1200-0-3 grip slipper 4




LIFTING SLIDEWAY

NO. REF NO. NAME & SPECIFICATION QUAN.
43 |CD1200-0-1 belt pressure plate 4
44 |CD1200-0-14 right-upper wheel axle 4
45 {GB5781-86 screw M6x15 8
46 {CD1200-0-49 belt wheel 6
47 |CD1200-0-50 belt wheel axle 6
48 |CD1200-0-31 left-upper wheel axle 4
49 |CD1200-0-29 left-lower wheel axle 4







